
 

_____________________________________________         ADRESA: SHESHI  “ABAT DOÇI“, RRESHEN  _____________________________________________________ 

email: info@bashkiamirdite.gov.al      tel dhe fax : (00355) (0) 2162233                 www.bashkiamirdite.gov.al 

 

 

 

BASHKIA  MIRDITË 

KËSHILLI VENDOR RINOR MIRDITË 

BJORNA FILOPATI 

 

Bjorna Filopati  është anëtare e Këshillit Vendor Rinor Mirditë.  

Ajo është 17 vjeçe dhe ndjek vitin e dytë të gjimnazit Rrëshen. Që në moshë të vogël, Bjorna është 

angazhuar në aktivitete edukative dhe kulturore, me dëshirën për të kontribuar në komunitet dhe 

për të sjellë ndryshim pozitiv në shoqëri.                                                         

Pjesëmarrja e saj aktive në konkurse, projekte dhe iniciativa të ndryshme i ka mundësuar të 

zhvillojë aftësi të rëndësishme në organizim, punë në grup, komunikim efektiv dhe mendim kritik.  

Ajo është vlerësuar për përkushtimin dhe kreativitetin e saj në shumë prej këtyre aktiviteteve.  

Përmes punës vullnetare dhe bashkëpunimit me bashkëmoshatarët, Bjorna ka fituar përvojë të 

vlefshme në adresimin e çështjeve që lidhen me të rinjtë, barazinë, trashëgiminë kulturore dhe 

mjedisin. 

Ajo beson fort se të rinjtë janë një aset i çmuar për çdo shoqëri dhe se zëri i tyre duhet të dëgjohet 

dhe të përfaqësohet denjësisht.  

Këshilli Vendor Rinor Mirditë për Bjornën është një mundësi për të ndarë ide, për të ndikuar 

pozitivisht në komunitet dhe për të marrë pjesë aktive në zhvillimin e qytetit. 

______________________________________________________________________________ 

Bjorna Filopati is a member of the Mirditë Local Youth Council. 

She is 17 years old and currently in her second year at Rrëshen High School. 

From a young age, Bjorna has been engaged in educational and cultural activities, driven by a 

strong desire to contribute to her community and bring about positive change in society. 

 

Her active participation in competitions, projects, and various initiatives has helped her develop 

important skills such as organization, teamwork, effective communication, and critical thinking. 

She has been recognized for her dedication and creativity in many of these activities. 

Through volunteer work and collaboration with her peers, Bjorna has gained valuable experience 

in addressing youth-related issues, equality, cultural heritage, and environmental concerns. 

She strongly believes that young people are a valuable asset to any society and that their voices 

must be heard and properly represented. 

 

For Bjorna, the Mirditë Local Youth Council is an opportunity to share ideas, positively impact 

the community, and actively participate in the development of her city. 


